Praca das Pocinhas 6 6 _I 3
Lousada (centro) - Porto (Polo Univ/H. S. Joao) pela A3

HORARIOS PREVISTOS DE PASSAGEM VALIDO PARA TODO O ANO, A PARTIR DE 1 DE ABRIL DE 2025
Dias Uteis
a a a a a
i 05:50 06:30 — 07:10 07:55 — — 12:35 13:35 14:55 — 16:40 — 18:35
ﬁfg%s%sgﬁggfg s - 06:00 06:40 — 07:20 08:05 — — 12:45 13:45 15:05 — 16:50 — 18:45
E?&E%dﬁerreira (Zona 06:03 06:43 07:10 07:23 08:08 08:30 10:10 12:48 13:48 15:08 15:55 16:53 17:25 18:48
! 06:10 06:50 07:16 07:30 08:14 08:36 10:16 12:54 13:54 15:14 16:01 17:00 17:31 18:54
{omercial), 06:19 06:59 07:24 07:39 08:24 08:44 10:24 13:04 14:04 15:24 16:09 17:09 17:39 19:04
SEROA (Igreja) 06:24 07:04 07:29 07:44 08:29 08:49 10:29 13:09 14:09 15:29 16:14 17:14 17:44 19:09
SEROA (Junta de Freguesia) 06:25 07:05 07:30 07:45 08:30 08:50 10:30 13:10 14:10 15:30 16:15 17:15 17:45 19:10
S4& Camneiro 3 06:36 07:16 07:41 07:57 08:42 09:01 10:41 13:21 14:21 15:41 16:26 17:26 17:56 19:21
Codiceira 06:41 07:21 07:46 08:02 08:47 09:06 10:46 13:26 14:26 15:46 16:31 17:31 18:01 19:26
H. S. Jodo 06:58 07:38 08:05 08:21 09:06 09:23 11:03 13:43 14:43 16:03 16:48 17:48 18:18 19:43
Polo Universitério 07:00 07:40 08:10 08:25 09:10 09:25 11:05 13:45 14:45 16:05 16:50 17:50 18:20 19:45
Sabados
.'?’a‘ig? ’gas Pocjnltas 07:15 08:156 10:55 12:35 15:45 17:40
R‘;g AS reguesia Lovas - 07:25 08:25 11:05 12:45 15:55 17:50
Freamunde (zona 07:28 08:28 11:08 12:48 15:58 17:53
Coﬁfercial) 07:34 08:34 11:14 12:54 16:04 18:00
Feira do Co 07:44 08:44 11:24 13:04 16:14 18:09
SEROA (Igreja) 07:49 08:49 11:29 13:09 16:19 18:14
SEROA (Junta de Freguesia) 07:50 08:50 11:30 13:10 16:20 18:15
S4 Carneiro 3 08:01 09:01 11:41 13:21 16:31 18:26
Codiceira 08:06 09:06 11:46 13:26 16:36 18:31
H. S. Jodo 08:23 09:23 12:03 13:43 16:53 18:48
Polo Universitario 08:25 09:25 12:05 13:45 16:55 18:50

Domingos e Feriados

Praca das Podnhas 09:15 13:15 17:45
Rtl'g S reguesia L-ovas - 09:25 13:25 17:55

feamunde, . zona 09:28 13:28 17:58
Comercial) 09:34 13:34 18:04
Feira do C6 09:44 13:44 18:14
SEROA (Igreja) 09:49 13:49 18:19
SEROA (Junta de Freguesia) 09:50 13:50 18:20
$4 Cameiro_3 10:01 14:01 18:31
Codiceira 10:08 14:08 18:36
H. 8. Jodo 10:23 14:23 18:53
Polo Universitério 10:25 14:25 18:55

Observagoes

a) Inicia em Freamunde



Pracga das Pocinhas
Lousada (centro) - Porto (Polo Univ/H. S. Joao) pela A3

HORARIOS PREVISTOS DE PASSAGEM

Dias Uteis

Polo Universitario
Asprela
Codiceira

S4a Cameiro_3

SEROA (Junta de Freguesia)

SEROA (Igreja)
Egigssdseqéerreira (Zona

omercial)
J%ﬂmlrb{ﬁesia Covas -

IBAS
Brax;a das Pocinhas

Sabados

Polo Universitario
Asprela
Codiceira

S4 Carneiro_3

SEROA (Junta de Freguesia)

SEROA (Igreja)

g'égsdaeqéerreira (Zona

Comercial)

Fﬂg?amll-"rnedg%esia Covas -

RIBAS
Praga das Pocinhas

Domingos e Feriados

Polo Universitario
Asprela
Codiceira

S4 Cameiro_3

SEROA (Junta de Freguesia)

SEROA (Igreja)

gggsdaeqperreira (Zona

Comercial)

F
JLrue'n?amIl-"rnedg%esia Covas -

RIBAS
Praga das Pocinhas

07:45 08:20
07:48 08:23
08:04 08:39
08:09 08:44
08:20 08:55
08:21 08:56
08:26 09:01
08:35 09:10
08:42 09:17
08:45 09:20
08:55 09:30
09:00 10:16
09:03 10:18
09:19 10:34
09:24 10:39
09:35 10:50
09:36 10:51
09:41 10:56
09:50 11:05
09:57 11:12
10:00 11:15
10:10 11:25
12:00 16:30
12:03 16:33
12:19 16:49
12:24 16:54
12:35 17:05
12:36 17:06
12:41 17:11
12:50 17:20
12:57 17:27
13:00 17:30
13:10 17:40
Observagoes

12:50
12:53
13:09
13:14
13:25
13:26
13:31
13:40
13:47
13:50
14:00

19:00
19:03
19:19
19:24
19:35
19:36
19:41
19:50
19:57
20:00
20:10

a) Termina em Freamunde

11:00
11:03
11:19
11:24
11:35
11:36
11:41
11:50
11:57
12:00
12:10

14:30
14:33
14:49
14:54
15:05
15:06
16:11
15:20
15:27
15:30
15:40

11:45
11:48
12:04
12:09
12:20
12:21
12:26
12:35
12:42
12:45
12:55

17:30
17:33
17:49
17:54
18:05
18:06
18:11
18:20
18:27
18:30
18:40

19:05
19:08
19:24
19:29
19:40
19:41
19:46
19:55
20:02
20:05
20:15

13:50
13:53
14:09
14:14
14:25
14:26
14:31
14:40
14:47
14:50
15:00

6613

VALIDO PARA TODO O ANO, A PARTIR DE 1 DE ABRIL DE 2025

15:00
15:03
16:19
16:24
15:35
15:36
15:41
15:50
15:57
16:00
16:10

16:45
16:48
17.04
17:09
17:20
17:21
17:26
17:35
17:42
17:45
17:55

17:30
17.36
17.56
18:01
18:13
18:15
18:20
18:30
18:36
18:40
18:50

18:40
18:45
19:03
19:08
19:20
19:21
19:26
19:35
19:42
19:45
19:55

19:10
19:16
19:34
19:39
19:50
19:51
19:56
20:04
20:10



