

Praça das Pocinhas

Lousada (centro) - Porto (Polo Univ/H. S. João) pela A3

6613

HORÁRIOS PREVISTOS DE PASSAGEM

VÁLIDO PARA TODO O ANO, A PARTIR DE 1 DE ABRIL DE 2025

Dias Úteis

			a			a	a				a		a	
● Praça das Pocinhas	05:50	06:30	---	07:10	07:55	---	---	12:35	13:35	14:55	---	16:40	---	18:35
● Junta Freguesia Covas -	06:00	06:40	---	07:20	08:05	---	---	12:45	13:45	15:05	---	16:50	---	18:45
● RIBAS	06:03	06:43	07:10	07:23	08:08	08:30	10:10	12:48	13:48	15:08	15:55	16:53	17:25	18:48
● Freamunde	06:10	06:50	07:16	07:30	08:14	08:36	10:16	12:54	13:54	15:14	16:01	17:00	17:31	18:54
● Paços de Ferreira (Zona	06:19	06:59	07:24	07:39	08:24	08:44	10:24	13:04	14:04	15:24	16:09	17:09	17:39	19:04
● Comercial)	06:24	07:04	07:29	07:44	08:29	08:49	10:29	13:09	14:09	15:29	16:14	17:14	17:44	19:09
● Feira do Cô	06:25	07:05	07:30	07:45	08:30	08:50	10:30	13:10	14:10	15:30	16:15	17:15	17:45	19:10
● SEROA (Igreja)	06:36	07:16	07:41	07:57	08:42	09:01	10:41	13:21	14:21	15:41	16:26	17:26	17:56	19:21
● SEROA (Junta de Freguesia)	06:41	07:21	07:46	08:02	08:47	09:06	10:46	13:26	14:26	15:46	16:31	17:31	18:01	19:26
● Sá Cameiro_3	06:58	07:38	08:05	08:21	09:06	09:23	11:03	13:43	14:43	16:03	16:48	17:48	18:18	19:43
● Codiceira	07:00	07:40	08:10	08:25	09:10	09:25	11:05	13:45	14:45	16:05	16:50	17:50	18:20	19:45
● H. S. João														
● Polo Universitário														

Sábados

● Praça das Pocinhas	07:15	08:15	10:55	12:35	15:45	17:40	
● Junta Freguesia Covas -	07:25	08:25	11:05	12:45	15:55	17:50	
● RIBAS	07:28	08:28	11:08	12:48	15:58	17:53	
● Freamunde	07:34	08:34	11:14	12:54	16:04	18:00	
● Paços de Ferreira (Zona	07:44	08:44	11:24	13:04	16:14	18:09	
● Comercial)	07:49	08:49	11:29	13:09	16:19	18:14	
● Feira do Cô	07:50	08:50	11:30	13:10	16:20	18:15	
● SEROA (Igreja)	08:01	09:01	11:41	13:21	16:31	18:26	
● SEROA (Junta de Freguesia)	08:06	09:06	11:46	13:26	16:36	18:31	
● Sá Cameiro_3	08:23	09:23	12:03	13:43	16:53	18:48	
● Codiceira	08:25	09:25	12:05	13:45	16:55	18:50	
● H. S. João							
● Polo Universitário							

Domingos e Feriados

● Praça das Pocinhas	09:15	13:15	17:45
● Junta Freguesia Covas -	09:25	13:25	17:55
● RIBAS	09:28	13:28	17:58
● Freamunde	09:34	13:34	18:04
● Paços de Ferreira (Zona	09:44	13:44	18:14
● Comercial)	09:49	13:49	18:19
● Feira do Cô	09:50	13:50	18:20
● SEROA (Igreja)	10:01	14:01	18:31
● SEROA (Junta de Freguesia)	10:06	14:06	18:36
● Sá Cameiro_3	10:23	14:23	18:53
● Codiceira	10:25	14:25	18:55
● H. S. João			
● Polo Universitário			

Observações

a) Inicia em Freamunde

Praça das Pocinhas

Lousada (centro) - Porto (Polo Univ/H. S. João) pela A3

6613

HORÁRIOS PREVISTOS DE PASSAGEM

VÁLIDO PARA TODO O ANO, A PARTIR DE 1 DE ABRIL DE 2025

Dias Úteis

			a			a					a		a	a
● Polo Universitário	07:45	08:20	10:00	11:00	11:45	12:35	13:50	15:00	16:45	17:30	18:25	18:40	19:10	20:15
● Asprela	07:48	08:23	10:03	11:03	11:48	12:38	13:53	15:03	16:48	17:36	18:33	18:45	19:16	20:18
● Codiceira	08:04	08:39	10:19	11:19	12:04	12:54	14:09	15:19	17:04	17:56	18:54	19:03	19:34	20:34
● Sá Cameiro_3	08:09	08:44	10:24	11:24	12:09	12:59	14:14	15:24	17:09	18:01	18:59	19:08	19:39	20:39
● SEROA (Junta de Freguesia)	08:20	08:55	10:35	11:35	12:20	13:10	14:25	15:35	17:20	18:13	19:10	19:20	19:50	20:50
● SEROA (Igreja)	08:21	08:56	10:36	11:36	12:21	13:11	14:26	15:36	17:21	18:15	19:11	19:21	19:51	20:51
● Feira do Cã	08:26	09:01	10:41	11:41	12:26	13:16	14:31	15:41	17:26	18:20	19:16	19:26	19:56	20:56
● Paços de Ferreira (Zona	08:35	09:10	10:49	11:50	12:35	13:24	14:40	15:50	17:35	18:30	19:24	19:35	20:04	21:04
● Comercial)	08:42	09:17	10:55	11:57	12:42	13:30	14:47	15:57	17:42	18:36	19:30	19:42	20:10	21:10
● Freamunde	08:45	09:20	---	12:00	12:45	---	14:50	16:00	17:45	18:40	---	19:45	---	---
● Junta Freguesia Covas -	08:45	09:20	---	12:00	12:45	---	14:50	16:00	17:45	18:40	---	19:45	---	---
● RIBAS	08:55	09:30	---	12:10	12:55	---	15:00	16:10	17:55	18:50	---	19:55	---	---
● Praça das Pocinhas	08:55	09:30	---	12:10	12:55	---	15:00	16:10	17:55	18:50	---	19:55	---	---

Sábados

● Polo Universitário	09:00	10:15	12:50	14:30	17:30	19:05								
● Asprela	09:03	10:18	12:53	14:33	17:33	19:08								
● Codiceira	09:19	10:34	13:09	14:49	17:49	19:24								
● Sá Cameiro_3	09:24	10:39	13:14	14:54	17:54	19:29								
● SEROA (Junta de Freguesia)	09:35	10:50	13:25	15:05	18:05	19:40								
● SEROA (Igreja)	09:36	10:51	13:26	15:06	18:06	19:41								
● Feira do Cã	09:41	10:56	13:31	15:11	18:11	19:46								
● Paços de Ferreira (Zona	09:50	11:05	13:40	15:20	18:20	19:55								
● Comercial)	09:57	11:12	13:47	15:27	18:27	20:02								
● Freamunde	09:57	11:12	13:47	15:27	18:27	20:02								
● Junta Freguesia Covas -	10:00	11:15	13:50	15:30	18:30	20:05								
● RIBAS	10:10	11:25	14:00	15:40	18:40	20:15								
● Praça das Pocinhas	10:10	11:25	14:00	15:40	18:40	20:15								

Domingos e Feriados

● Polo Universitário	12:00	16:30	19:00			
● Asprela	12:03	16:33	19:03			
● Codiceira	12:19	16:49	19:19			
● Sá Cameiro_3	12:24	16:54	19:24			
● SEROA (Junta de Freguesia)	12:35	17:05	19:35			
● SEROA (Igreja)	12:36	17:06	19:36			
● Feira do Cã	12:41	17:11	19:41			
● Paços de Ferreira (Zona	12:50	17:20	19:50			
● Comercial)	12:57	17:27	19:57			
● Freamunde	12:57	17:27	19:57			
● Junta Freguesia Covas -	13:00	17:30	20:00			
● RIBAS	13:10	17:40	20:10			
● Praça das Pocinhas	13:10	17:40	20:10			

Observações

a) Termina em Freamunde